
長
い
夜 

 

相 

坂 

智 

子 

 

一
川
目 

生
ま
れ
た
家
は
す
で
に
な
い
銀
に
か
が
や
く
太
平
洋

が
む
か
え
る 

眠
い
目
を
こ
す
り
な
が
ら
も
歩
き
出
す
私
は
赤
い
ス
カ―

フ
を

巻
く 

長
い
夜
ナ
ー
ス
コ
ー
ル
が
遠
く
な
る
誰
か
の
も
と
へ
急
ぐ
足
音 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 
 
 
 
 

 

父
の
涙 

 小
比
類
巻 

豊
作 

 

漁
火
の
端
か
ら
端
へ
繋
が
り
て
故
郷
の
海
光
輝
く 

 

酒
に
酔
い
昔
の
話
す
る
父
の
涙
を
見
た
り
杳
き
日
の
夜
に 

 

代
々
の
親
が
守
り
し
浜
三
沢
生
家
も
共
に
廃
村
と
な
る 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

                         

           

    

●ＮＰＯ法人マンパワー       ●木崎野短歌会 創立７１年の会   

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Special 
Article 

団体さんの 

 

当館に登録されている団体さんのホームページや

ブログをご紹介いたします。興味がわいたら、ネット

を検索してみてください。どうぞイベントに参加して

みてください。 

 

 

 

 

 

 

12 
5 

2023 

 
令和 5年度登録団体さんのご紹介 

 
         

 

 

 

 
当館に登録されている団体さんのイベントをご紹介いたします。 

どうぞ、ご来場・ご参加ください 
 
 
 

創立７１年の会の記念に作品集を作成いたしました。皆

様、承知とは存じますが短歌は五句体３１文字を原則と

し、季語の必要はなく自由に見たまま、感じたまま、思

ったままを詠むものです。皆さま、今です。気軽に始め

てみるのは。下記の句は作品集の一部を掲載しました。

他にも多数の面々の力作がそろっております。その作品

集は「そだなす館」にいくらか置いてありますのでご自

由にお持ちください。その他、本会に興味を持たれた方

は下記までご連絡を頂ければ幸いです。 

       Tel0176-53-3524  宮崎 とも子 

 



 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                    

 

 

 

 

 

 

   

  
人権・困り事相談 

 

 
 

2023 12 5 

＊年末年始における休館日のお知らせ 
令和 5 年１２月２９日(金)から 

令和 6 年 １月  ３日(水)までとなります。 

※12 月 28 日(木)は通常時間で開館します。 

 

 
毎月、第２・第４木曜日に相談員がまいります。 

ご予約は不要です。お気軽にお越しください。 

**************************************** 

12 月 7 日、21 日、1 月 11 日、25 日 

時 間；9：30～15：00 ℡52-7083 

場 所；市民活動ﾈｯﾄﾜｰｸｾﾝﾀｰみさわ(そだなす館) 

 

Wi-Fi 利用出来ます。 

りよう 

*年末年始は楽しく安全に *三沢市地域情報サイト開設 


